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ارکستر مجلسی »ورشینا« به رهبری محمود میرزایی پنجشنبه دوم آذرماه ساعت 20 در شانزدهمین 
شب موسیقی فرهنگسرای ارسباران به اجرای موسیقی خواهد پرداخت. در این کنسرت که به اجرای 
موسیقی فیلم های شناخته شده تاریخ سینما اختصاص دارد، ارکستر 45 نفره »ورشینا«، قسمت هایی 
از فیلم های کاروان ها )مایک بت(، بازی بزرگان )رامین جوادی(، فتح بهشت )ونجلیس(، روح )موریس 
ژار(، چاراد )هنری مانچینی(، پدر خوانده )نینو روتا(، مرثیه ای برای یک رویا )کلینت منسل(، اینترستلار 
)هانس زیمر( و والس گرامافون )یوجن دوگا( را خواهد نواخت. این آثار توسط محمدرضا بشیری، مهران 

یزدی و حمیدرضا پورعابد ابیانه تنظیم شده است./ایرنا

مهلت شرکت در نخستین جشنواره ملی سرود فجر تا 10 آذر تمدید شد تا علاقه مندان فرصت ارسال 
آثار به جشنواره را داشته باشند. براســاس آنچه در فراخوان جشنواره ملی سرود فجر اعلام شد، مهلت 
ارسال اثر و شرکت در نخستین جشنواره ملی سرود فجر تا ۳0 آبان 1402 بود اما دبیرخانه این رویداد 
ملی تصمیم گرفت به دلیل استقبال ویژه هنرمندان از سراسر کشــور، این مهلت را برای 10 روز دیگر 
تمدید کند. جشنواره ملی سرود فجر با محورهای موضوعی مقاومت و حماسه، ملی، آیینی و آزاد برگزار 
می شود. گروه های سرود حداکثر با 20 نفر، گروه های کُر حداکثر با ۳2 نفر و گروه های آکاپلا حداکثر با 

۳2 نفر می توانند، در جشنواره شرکت کنند. شرکت در جشنواره محدودیت سنی ندارد./ایسنا

تمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره ملی سرود فجر نواختن موسیقی فیلم های مطرح سینما در ارسباران

 جبارآذین؛منقدومدرس ســینما،تئاتر و تلویزیون -  هنرهای نمایشی، 
همپای فرهنگ غنی ایران زمین، قدمت وجایگاهی ارزشمند و پرافتخاردارد و 
آثارنمایشی و تئاتری و هنرمندان این عرصه، جلودار و پیشگام تحولات بزرگ 

تاریخی، اجتماعی و فرهنگی درجهان و ایران بوده اند.
 آنچه طی قرون و عصرحاضر برآن رفته و هنرمندان فرهیخته ای که از این 
پله اجتماع و انسان ساز به قله های اشتهار رسیده و تاثیرات آن در دوره های 
مختلف تاریخ، همچنین تمام کســانی که با قلم و قدم به تداوم حیات و قوام 
آن همت گماشته و درکنار هنرمندان نخبه و مدیران هنر و فرهنگ شناس، 
پرچم هنرهای نمایشی کشور را در مبارزه با جهل دراهتزاز نگهداشته اند، تاریخ 

هنرهای نمایشی ایران را رقم می زنند.
 تاکنون ده ها کتــاب محققانه و هــزاران مقالــه مفید دربــاره پاره ای 
ازشخصیت ها، ویژگی ها، مناسبات و رخدادهای هنرهای نمایشی وتئاترکشور 
نگاشته شده و هرکدام درحد بضاعت دانشی و کوشش پدید آورندگان آن ها 
مهم، ثمربخش و تاثیر گذار بوده اندکه جای تحسین دارد. با این همه تا به امروز 
اثری منسجم و کاربردی که از مناظر روان شناسی و جامعه شناختی تئاتر به 
هنرهای نمایشی ایران و جهان پرداخته و دراین زمینه پژوهش گسترده علمی، 

تخصصی و راهگشا صورت داده باشد، به منصه ظهورنرسیده بود.
 این کاســتی و نبود تحقیقــات لازم و تالیف اثری اســتراتژیک، راهنما 
وراهبردی، همیشه ازسوی اهالی هنر و تئاتراحساس می شد تا سرانجام از میان 
پژوهشگران و هنرمندان کارشناس و متخصص تئاتر و هنرهای نمایشی، جوانی 
خوشفکر و با آتیه و مستعد و هنر و فرهنگ شناس، که دکترای روان شناسی 
هنر، دکترتئاتر، مدرس دانشگاه، مدیر دپارتمان نمایش مرکز رشد دانشگاه 
هنر و موســس و مدیرآکادمی هنردراما و... است، به یاری هنرمندان و اهالی 
هنر و تئاتر آمده و مجموعه ای مانا و علمی و کارشناســی، تالیف و ارائه کرد 
که در نوع خود بی نظیر است. کتاب ارجمند »هنرهای نمایشی« پژوهش و 
نگارش دکترحسن پورگل محمدی، حاصل سال ها کار و پژوهش این محقق 

و هنرمند و نویسنده توانا و خلاق است که اکنون به دلیل استقبال فراوان 
دانشجویان، استادان، هنرمندان و دوستداران تئاتر به چاپ دوم رسیده 

است. 
کتاب ارزشــمند و نیک »هنرهای نمایشــی« در نه فصل، عالمانه و 

محققانه به مباحث مهم؛ کلیات و تعریف هنرهای نمایشی- تئاتر، تئاتر از 
نگاه روانکاوی؛ فلسفه و تئاتر »روان و جامعه شناسی«، تئاتر خیابانی، میدانی 

و محیطی، تئاتر و مســاله تعلیم و تربیت، تئاترآیینی و سنتی؛ نقالی، پرده 
خوانی، خیمه شب بازی، تئاترکودک و نوجوان؛ تئاتردرمانی، طراحی درتئاتر، 
سبک شناسی تئاتر، تئاتر صحنه در اروپا، تئاتر صحنه در ایران و... پرداخته 
است. نثرفاخر، متن پیراسته، ایجازدرنوشتار، طرح مسائل تازه، پرهیز از تکرار 
و... از  دیگر امتیازهای اثرحســن پورگل محمدی است.  اعتبارو استنادهای 

علمی و هنری این کتاب، آن را جزو منابع درسی آموزشی دانشگاهی 
رشته تئاتر قرار داده است. با این همه، چنانچه فصل هایی تازه به 

مضامین والای این کتاب افزوده شود و یا درجلد دوم آن مورد 
توجه، پژوهش و تالیف قرار گیرد، می تواند درکامل و جامع 
بودن آن نقش ایفاکند، فصل هایی با موضوع هایی مانند؛ 

نگاه به نمایش ها و اجراهــا و هنرمندان ماندگارتئاتر، 
تحقیق و تحلیل مقوله نقدهای هنری و تئاتری، سهم 

رسانه های هنری و تئاتری در ارتباط با رونق و 
توسعه هنرهای نمایشی، بررسی پیدایش و 

جایگاه و تاثیرتشکل هایی مانند؛ کانون 
ملی منتقدان تئاتر و انجمن منتقدان 

تئاتر، آسیب شناسی تئاتر امروز، 
ارزیابی جشــنواره های تئاتری، 

نگرش نقادانه به مدیریت ها و 
مناسبات تئاتری و.../صباخبر

جبارآذین، منقد و مدرس سینما:

کتاب »هنرهای نمایشی«؛ اثری شاخص و ممتاز در تئاتر


